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hørt -  jeg ved ikke engang, om det er tilladt at 
sige det fra Folketingets talerstol, men jeg bliver 
vel rettet af formanden, hvis jeg siger noget for- 
kert -  at De Radikales tæskehold har været her- 
nede og stille spørgsmål om netop 24-års-reglen. 
Og jeg vil sige, at man jo kan diskutere meget, 
hvor meget statistik der er på området. 

Der er ingen tvivl om -  og det vil man også 
kunne høre fra integrationsministerens egen 
mund; det har jeg i hvert fald hørt tidligere inte- 
grationsministre berette om hernede -  at 24-års- 
reglen har en effekt i forhold til de unge, der er 
så ressourcestærke, at de tør gå til Udlændinge- 
service og sige: Her skal der altså ikke være no- 
gen familiesammenføring, for jeg bliver tvunget 
til at gifte mig med en person, som jeg ikke øn- 
sker at gifte mig med. Men det er klart, at det 
ikke kan stå alene. 

Jeg mener, at det har været en god regel; det 
mener hr. Simon Emil Ammitzbøll ikke. Men 
ikke desto mindre er der mange andre tiltag, der 
skal til, fordi det meget handler om at fortælle 
noget om, at man kommer til at leve i et land, 
hvor der er en anden kultur, og det skal vi selv- 
følgelig bruge nogle kræfter på at få forklaret og 
dermed også forebygge, at det sker her. 

Kl. 11:36 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 11:36 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg tror sådan set, at vi er enige om de forebyg- 
gende indsatser, og vi har også været enige om 
straf skærp elsen her i dag. Og jeg er egentlig me- 
get glad for, at justitsministeren siger, at hun me- 
ner, at det virker i de milde tilfælde, for dermed 
siger man jo også implicit, at i de rigtig slemme 
tilfælde, hvor familierne nærmest er uden for 
pædagogisk rækkevidde, kan man sikkert både 
lave det, vi laver i dag, og 24-års-regel og syvog- 
tyve andre ting, uden at det har den store effekt; 
der er det noget af det forebyggende, det sociale, 
det mere indsatsprægede, der har en effekt. 

Som det sidste vil jeg så bare sige, at fordi in- 
tegrationsministeren siger, at der er en effekt 
ved 24-års-reglen, behøver det jo ikke at blive en 
sandhed. 

Men vi vender tilbage med forslaget om at få 
lavet en undersøgelse senere. 

Kl. 11:37 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 11:37 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jamen jeg vil sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll: 
Nu er det jo sådan, at en minister udtaler sig un- 
der ministeransvar, så når en integrationsmini- 
ster siger noget i Folketingssalen, tror jeg, at 
man nu altså skal tage det for gode varer, hvad 
der berettes om de historier. 

Men derudover vil jeg sige til hr. Simon Emil 
Ammitzbøll, at jeg jo er enig i, hvis vi skal disku- 
tere tvangsægteskaber mere bredt, at der så er 
en lang række ting, som medvirker til, at vi får 
løst det problem i forhold til det danske sam- 
fund. Og noget af det, jeg personligt tror aller- 
mest på, er uddannelse. 

Der er det jo rigtig, rigtig dejligt at se i den 
statistik, der foreligger lige nu, at der faktisk er 
flere unge med anden etnisk baggrund, der på- 
begynder en uddannelse, end almindelige etni- 
ske danskere, fordi det at have en uddannelse og 
dermed også -  kan man sige -  en eller anden 
form for uddannelsesmæssigt værn altså også 
gør det meget nemmere for mange af de unge 
måske at gå op imod nogle af de indgroede kul- 
turer, som deres forældre har med sig fra et an- 
det sted. Så det er en mere kompleks problem- 
stilling. 

Men jeg er glad for, at alle partier i dag bakker 
op om, at vi skærper straffen for tvangsægteska- 
ber. 

Kl. 11:38 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til justitsministeren. Da der ikke er flere, der 
har bedt om ordet, er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 
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